
UCHWAŁA NR XLVI/613/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Miejskiej w Witnicy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz.  
1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości  – 1.900,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 1.400,00 zł. 

2. Diety, o których mowa w ust. 1 ulegają obniżeniu o 10% za każdą nieobecność na sesjach Rady 
Miejskiej lub posiedzeniach komisji, których osoby otrzymujące ryczałt są stałymi członkami. 

3. Obniżka diety, o której mowa w ust. 2, nie ma zastosowań, jeżeli nieobecność osób 
wymienionych w ust. 1 była spowodowana koniecznością reprezentowania Rady lub Gminy na 
zewnątrz. 

§ 2. Ustala się, na okres kadencji 2018-2023, diety dla radnych, z wyjątkiem radnych pełniących 
funkcje, o których mowa w § 1, z tytułu uczestnictwa w posiedzeniach Rady Miejskiej oraz z tytułu 
uczestnictwa w stałych i doraźnych komisjach Rady, według następujących zasad: 

1) radny sprawujący funkcję przewodniczącego komisji otrzymuje za udział w komisji, której jest 
przewodniczącym oraz sesji Rady Miejskiej dietę w wysokości 370 zł, 

2) radny będący członkiem komisji otrzymuje za udział w komisji oraz sesji Rady Miejskiej dietę 
w wysokości 320 zł. 

§ 3. Wysokość diety określonej w § 1.1.1 oraz § 1.1.2. oblicza się proporcjonalnie do 
rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji, 

2) uzyskania mandatu w trakcie trwania kadencji, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

§ 4. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca na podstawie wykazu diet do wypłaty sporządzonego w oparciu o listy obecności 
na sesjach Rady Miejskiej i komisjach.  

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

3. Wykaz diet do wypłaty podpisuje Przewodniczący Rady Miejskiej lub upoważniony 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

§ 5. W przypadku, gdy suma należności dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za 
dany miesiąc kalendarzowy przekroczy limit wysokości diety, określony w obowiązujących 
przepisach radnemu wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

Id: 2609C7CE-FC71-46C8-A918-DA1BAECFA75B. Podpisany Strona 1



§ 6. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej, wg zasad 
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zmianami). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.11.2021 r., za 
wyjątkiem § 1. ust. 1 pkt 1, który wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 01.08.2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 2609C7CE-FC71-46C8-A918-DA1BAECFA75B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konieczność uchwalenia wysokości diet wynika z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.). 

Rada określając wysokość diet bierze po uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Wysokość diet przysługujących radnemu gminy nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. W 2021 r. kwotę bazową dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe ustala się w wysokości 1.789,42 zł. Oznacza to, 
że w 2021 r.  maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca 
łącznie wynosi 4.294,61 zł. 

Dla Gminy Witnica mieszczącej się w przedziale do 15 tys. mieszkańców dieta nie może 
przekroczyć 50% diety maksymalnej, tj. 2.147,31 zł. 

Id: 2609C7CE-FC71-46C8-A918-DA1BAECFA75B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



